Atque ita, hoc aliud inferitur quod erat præcipuè demonstrandum, cum nempe non sit alia tibi proposita virtus Pauli ad imitandum, quam quæ tibi domestica est, tibi propria est, & tota tua, quid est quod deterearis? Quid est quod non speres? Quid est quod dubites vel affuturam gratiam, vel satis eam esse potentem ut tuo perinde fungaris munere, ac Paulus suo?

Quod si tamen adhuc hæres; si vel gratiæ vel tibi sic diffidis ut non putes unquam posse etiam in minimis quod Paulus in maximis potuit; quæso te, Paulum cogita, quis esset ante acceptam gratiam, quis qualivè factus sit post acceptam; & vide num ex istis, spes tam certa exerceatur, quanta esse potest cum Dei gratia ex cuiusvis exemplo. Quanta est enim distantia Sauli perfectantis Christum & Pauli Christum prædicantis, tanta est ratio seu rationis efficacitas ad demonstrandum, quid possit in nobis gratia, si velimus ei consentire; cum unius sit gratiæ opus, quodcunque illud est grande opus, quod Saulus persecutor, factus est Paulus prædicator. Proprietaria, Paulus inquit

In Conversione S. Pauli.

inquit S. Bernardus, conversionis ejus memoria frequentatur quod & ipsa quoque memorantibus usque inveniatur. In hac enim memoria & peccator spem veniæ concipit, & provocatur ad penitentiam; & qui jam peccasset, perfectæ conversionis accipit formam. Quis desperet ultra pro magnitudine ejuslibet criminis, quandoquidem Saulum audiat adhuc spirantem in nativitate & eadem in Discipulos Dominus, subito factum vas electionis! Quis dicat iniquitatis pondere pressus, assurgere jam ad studia meliora non valet, quando in ipsestinere quo sanguinem fusions Christianum, dixit toto corpore virtus afflabat, persecutor et crudelissimus in fidelissimum repente mutatus est. Predicatorem? Magnificè si quidem in hac una conversione, & misericordia magnitudo, & efficacia gratiæ commendatur.

Quod & ipse S. Apostolus sic agnoscebat, sicque omnibus notum volebat, ut omnes suo exemplo animaret ad illam spem quæ est vel maxime necessaria ad formandum imitandæ virtutis affectum: sic enim a. t. *Christus IESVS venit in hunc mundum peccatores salvos facere, quorum primus ego sum; sed idcirco misericordiam consecutus sum, ut in me primo est. n. dicit Christus IESVS omnem patientiam & informationem eorum, qui credituri sunt illi in vitam æternam. Quem in Apostoli locum sic præclare S. Anselmus, ex D. Augustino: S. Saulus sanatus est, ego quare despero? Si à tanto medico tam desperatum ager sanatus est, ego vulneribus meis illas manus non optabo? Ad illas manus non festinabo? Vt hoc dicerent homines idcirco factus est Saulus, de persecutore Apostolus, quia cum venit Medicus volens sibi famam comparare, infirmum quærit aliquem desperatum, & ipsum sanat: & si pauperimum inveniat, non ibi quærit mercedem, sed commendat artem: ita & Christus potentiam specialis medicina spiritalis sua ostendit in Saulo, ut omnes deinceps possent, eum sanare posse cum cunctis infirmitatibus omnium confugientium ad se. Tunc verò jam dubitare posses?*